
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 210. Warszawa, Czwartek 13 września 1934 roku. Rok XVIL 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BIELSKO, ŚI., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Swięt()ja~s~a, 1?om P. A. M., tel. 17-20; GRU- , 
DZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Mikołajska 32, tel. ~0499 i. 10500; . LUBLIN, KosclU.szkl 3, tel. 16-57; L \VÓ~, .Akade· 
micka 15, tel. 20 i .45; ŁÓDŹ,Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 22.2; POZNAN, Marcmkowsktego 23, tel. 28-57 I 28-58; SOSNOWIEC, SienkieWicza 11. 
tel. 11-99; STANISŁAWóW, Sza;rtochy 4, tel. 287; TORUN, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 1785. 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 280. Zarządzenie Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 2 września 1934 r. w sprawie wy­
właszczenia na rzecz Skarbu Państwa na cele 
wojskowe gruntu we wsi Dubowo. 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 14 sierpnia 1934 r. o warunkach 
hodowli szczurów piżmowych. (przedł'uk z Dz. 
U. R. P. z dnia 4 września 1934 r. Nr. 78, poz. 728). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-00C)-

280. 

ZARZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 2 września 1934 r. 

w sprawie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Pań­
stwa na cele wojskowe gruntu we wsi Dubowo. 

Na podstawie art. 46 . ust. 2 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o zakwaterowaniu wojska w cza­
sie pokoju (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 681) oraz 
art. 1 i2 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. w przed­
miocie przepisów tymczasowych O wywłaszctl!­
niu przymusowem na użytek dróg żelaznych i in­
nych dróg komunikacyjnych lądowych i wodnych 
oraz wszelkich urządzeń użyteczności publicznej 
(Dz. Pr. P. P. Nr. 14, poz. 162) i zgodnie z uchwa­
łą Rady Ministrów z dnia 28 marca 1934 r. zarzą­
dzam, co następuje: 

§ 1. 

Przymusowemu wywłaszczeniu na rzecz 
Skarbu Państwa z przeznaczeniem na cele woj­
skowe ulega według planu z dnia 13 listopada 
1933 L. dz. 643 grunt o powierzchni 1 ha 1232 m! 
wraz ze związanem z nim prawem użytkowania 
jeziora Złobin, stanowiącego wspólną własność 
włościan wsi Dubowo, położony we wsi Dubowo, 
w gminie Darewo, w powiecie baranowickim, sta­
nowiący własność . spadkobierców Franciszka 
Czujki, bądź osób, które go do dnia opisu i zaję­
cia nabędą, graniczący od północy z resztą grun­
tów spadkobierców Franciszka Czujki a z pozo­
stałych stron z gruntami włościan wsi Dubowo. 

§ 2. 

Zajęcie gruntu, wymienionego w § 1, nastąpi 
po dokonaniu opisu, oszacowaniu i wypłaceniu 
wynagrodzenia właścicielom, wymienionym w § 1, 
bądź też nabywcom ich praw. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia niniejszego porucza 
. się Ministrowi Spraw Wojskowych. 

§ 4. 

Zarządzenie nimeJsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 

(-l l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 

(-) L. Kozłowski. 

Minister Spraw Wojskowych: 

(-) J. Piłsudski. 

-00000-

ROZPORZĄDZENIE 

Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych 

z dnia 14 sierpnia 1934 r. 

o warunkach hodowli szczurów piżmowych. 
. . 

Na podstawie art. 2, 4 i 7 ustawy z dnia 10 
marca 1932 r. o zapobieganiu rozpowszechniania 
się szczurów piżmowych na wolności (Dz. U. R. P. 
Nr. 33, poz. 342) zarz1łdzam co następuje: 

§ l. Hodowla s,zczurówpiżmowych może być 
prowadzona jedynie w zamkniętych klatkach 
z siatki żelaznej lub w zamkniętych skrzyniach 
z blachy ,żelaznej, umieszczonych w ogrodzeniu 
z betonu lub cegieł. Ogrodzenie to powinno być 
co najmniej 2 m wysokie, gładko wykończone od 
wewnątrz i wpuszczone w ziemię na głębokość co 
,najmniej 75 cm. 

Klatki i skrzynie mogą być zamiast w ogro­
dzeniu umieszczone wewnątrz większej klatki z 
siatki żelaznej. Ściany boczne większej klatki po­
winny być umocowane na podmurowaniu, wpu­
szczonem w ziemię na głębokość co najmniej 
75 cm. 

Wpuszczenie w ziemię ogrodzenia lub pod­
murowania może być zastąpione podłożem z be­
tonu lub cegieł, łączącem się z ogrodzeniem lub 
podmurowaniem. 

Siatka, o której mowa w ustępach poprzed­
nich, powinna być wykonana z nierdzewiejąc:ej 
blachy ciągnionej grubości co najmniej l mm lub 
z drutu nierdzewiejącego o średnicy co najmniej 
t,4 mm, powiązan'ego w sposób uniemożliwiający 
jego przesunięcie. Największa przekątna oczek 

'sjatki nie może przekraczać 25 mJ;Il. Na skrzynie 
należy używać" blachy grubości co najmniej 
0,5 mm. 
. Wyżej ~ymienione urządzenia powinny być 

pozatem wykonane w sposób, uniemożliwiający 
wydostanie się szczurów piżmowych na wolu,>Ść. 

§ 2. Czynności hodowlane wykonywać nale­
ży w sposób uniemożliwiający wydostanie się 

, szczurów piżmowych na wolność, . przestrzegając 
w szczególności, aby klatka, w której zwierzęta 
te się znajdują, była otwierana lylko w razie ko­
niecznej potrzeby i tylko w cZ!lsie, gdy ogrodze-

' nie lub większ.a klatka zewnętrzl~a jest dokładnie 
zamknięta. 

Osoba, prowadząca hodowlę szczurów piżmo­
wych, obowiązana jest utrzymywać urządzenia 
ochronne (§ 1) w należytym stanie. 

W razie napraw, przy których z.achodzi nie­
, bezpieczeństwo wydostania się szczurów piżino­
wych na wolność, należy zastos·ować ' środki 
ostrożności, przewidziane w § 4. 

Jeżeli stan urządzeń przestał odpowiadać 
wymaganiom ustalonym w § l, starosta wezwie 
hodowcę do doprowadzenia urządzeń w oznaczo­
nym terminie do stanu, odpowiadającego tym wy­
maganiom, a w razie niezastosowania się do we­
zwania zabroni prowadzenia . hodowli. 

§ 3. Prowadzenie hodowli szczurów piżmo­
wych może być rozpoczęte po stwierdzeniu, iż od-

I 
bywać się będzie w :warunkach, odpowiadających 

. wymaganiom § l. . 

Do stwierdzania, iż hodowla szczurów piżmo­
wych odbywać się będzie w tych warunkach oraz 
do sprawowania nadzoru nad przestrzeganiem 
środków ostrożności (§ 1, 2 i 4) po rozpoczęciu 
hodowli tych szczurów upoważnia się izby rol­
nicze. 

§ 4. Przewozit i przenosić szczury piżmowe 
wolno jedynie w klatkach lub skrzyniach, odpo­
wiadających wymaganiom § 1, zamkniętych na 
klucz, oraz zaopatrz·onych w urządzenie pozwala­
jące bez otwierania na karmienie i pojenie tych 
:t:wlerząt. Otwieranie klatek i skrzyń podczas 
r:-zewożenia i przenoszenia w nich szczurów piż­
mQwych jest zabronione. 

§ 5. Osoby, prowadzące hodowlę szczurów 
p.iżmowych, założoną przed wejściem w życie 
ustawy z dnia 10 marca 1932 r. o zapobieganiu 
rozpowszechniania się szczurów piżmowych na 
wolności (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 342), powinny 
w ciągu 3 miesi,~cy od dnia wejścia w życie roz­
porządzenia niniejszeio doprowadzić urządzenia 
ochronne do stanu zgodnego z § 1 i w razie nie­
wypełnienia tego obowiązku starosta zabroni im 
dalszego prowadzenia hodowli. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictw.a i Refonn Rolnych: 
(-) J. Poniatowski. 

(Dz. U. R. P. z dn.ia 4 września 1934 r. Nr. 78, 
poz. 728). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

Pan Minister Spraw .Wewnętrznych Marjan 
Zyndram-Kościałkowski powrócił w dniu 12 b. m. 
z Wołynia, gdzie dokonał inspekcji urzędu woje­
wódzkiego oraz starostw: rówieńskiego, dubień­
skiego, łuckiego, krzemienieckiego i sarneńskiego. 

W podróży towarzyszyli P. Ministrowi na- , 
czelnik H. Suchenek-Suchecki oraz sekretarz rad­
ca Stawicki. 

~00000-

Z Ministerstwa Komunikacji. 
Dn. 12 września o godz. lO-ej rozpoczęły się · 

w Ministerstwie Komunikacji obrady powołanej 
do życia z inicjatywy Polski Konferencji Aeronau­
tycznej Państw Bałtyckich i Bałkańskich. Konfe­
rencję zagaił w zastępstwie P. Ministra Komuni­
kacji Podsekretarz Stanu inż. Juljan Piasecki. 
W konferencji biorą udział przedstawiciele władz 
lotniczych Estonji, Bułgarji, Grecji, Łotwy, Ru­

'munji i Polski oraz sekretarz generalny Między­
narodowej Komisji Zeglugi Powietrznej p. Sibert 
Roper. 

Obradom przewodniczy dyrektor Departa~ 
mentu Lotnictwa Cywilnego płk. pilot inż. Tur­
biak. Poza przedstawicielami Ministerstwa Komu­
nikacji biorą udział w obradach delegaci M. S. 
Zogr., Dep. Aeronautyki M. S. Wojsk. i Min. Poczt 
i Telegrafów. 

Celem Konferencji Aeronautycznej Państw 
Bałtyckich i' Bałkańskich jest koordynacja prac, 

. mających na celu udoskonalenie i zwiększenie 
i bezpieczeństwa linij komunikacji lotniczej, prze-
chodzących przez państwa biorące udział w Kon­
ferencji, a w szczególności służb radjowych i me· 
teorologicznych. Konferencja ta jest instytucją 
międzynarodową o charakterze stałymi jej sesje 
odbywać się będą raz na rok. 

W dniu wczorajszym delegaci zwiedzili lot­
nisko cywilne na Okęciu oraz fabrykę silników 
lotniczych "Skoda", gdzie byli podejmowani śnia­
daniem. Obrady konferencji potrwają 2 dni • 


